PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2104/2025

Assunto: Limpeza do mato alto em terreno na Avenida das Indústrias, em frente ao condomínio

Flamboyant, nº 687 – Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza do mato alto em terreno na

Avenida das Indústrias, em frente ao condomínio Flamboyant, nº 687 – Jardim das

Indústrias.

Moradores denunciam o abandono de um terreno com mato alto,

dificultando o acesso à quadra de atividades físicas e à UBS da Vila Zezé.

A vegetação excessiva gera transtornos à mobilidade, especialmente de

idosos, e aumenta o risco de proliferação do mosquito da dengue. Mesmo após registro

no AtendeBem, por parte do morador local, não houve solução.

Solicita-se a limpeza imediata do terreno, garantindo segurança, saúde

pública e acessibilidade à população local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de maio de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P